
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33805  29Sexta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 082 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº 535/2019 – CCG de 17 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. ERIKA NEIVA OLIVEIRA DINIZ, CPF: 
981.672.276-34, para responder pelo cargo de Coordenadora 
Financeira, deste HR de Conceição do Araguaia a contar de 
18/01/2019, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 18 de janeiro de 
2.019.
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. Nº535/2019

Protocolo: 407120

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
 N° DO CONTRATO: 61/2018        PROCESSO N°: 

2018/289252        Nº. DO TERMO: 1º
 DATA DE ASSINATURA: 14/02/2019
JUSTIFICATIVA: O presente TERMO DE RERRATIFICAÇÃO ao 
Contrato de Empreitada A.JUR 61/2018, tem fundamento 
naquilo que couber a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores e demais legislações que regulamentem o 
assunto, bem como pelas presentes cláusulas e condições neste 
instrumento estabelecidas.
CONTRATADA: R. ANITELLI.
PERSONALIDADE: Jurídica         CNPJ: 14.596.649/0001-21
LOGRADOURO: Rua Major Wilson, Nº 863     BAIRRO: Nova 
Olinda
CEP: 68742-190  CIDADE: Castanhal                         UF: PA
ORDENADOR: Antônio de Padúa de Deus Andrade – Secretario 
de Estado de Transportes.

Protocolo: 406971

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 61/2018  

PROC.: 2018/289252 (2018/554421)
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela Empresa, 
motivado pelo interesse na continuação da prestação dos 
serviços, devidamente acolhida e autorizada pela Autoridade 
Superior.
INIC. DE VIG.: 03/01/2019 T. 
VIG.: 02/05/2019
PRAZO: 120 dias.                                             
CONTRATADA:
NOME: R. ANITELLI
PERSONALIDADE: Jurídica                               
 CNPJ: 14.596.649/0001-21
LOGRADOURO: Rua Major Wilson, nº 863.
BAIRRO: Nova Olinda                                          
CEP: 68742-190
CIDADE: Castanhal                                                         
 UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES

Protocolo: 406976

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 002/2018

Processo nº 2018/32483
Nº. do Termo: 3º   Data de Assinatura: 25/01/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo 
ao Convênio nº 002/2018 é decorrente da solicitação feita através 
do memorando nº 150 emitido pela Diretoria de Planejamento da 
SETRAN (fl s. 348 do proc. 2018/32483), em virtude do atraso 
na liberação das parcelas. A prorrogação de prazo encontra 
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
alínea “h”, passando conseqüentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias            Inic. de Vig.:16/01/2019 
T. Vig.:15/07/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, 
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA SANTA, CNPJ nº 23.060.866/0001-93
CEP: 68.285-000    Logradouro: Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527 
Bairro: Centro Cidade: Terra Santa UF: PA  
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – 
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 406936

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 076/2019-GP, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear o Sr. ZILMAR BATISTA PAIVA JUNIOR como ASSESSOR, 
lotado na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 04 de fevereiro 
de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 14 de fevereiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 406849

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Portaria nº 048/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 
de janeiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II, 379956/1, Odineia de Fatima dos Santos Souza, 
Controladora, 5905349/04 e Suellem Diniz Silva, Controladora 
5934400/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 04 a 07/02/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 049/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
29 de janeiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego Delamare da Silva 
Martins, Controlador 57233765/3, Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
3272486/1 e Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux. Em Regulação, 
5862809/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SOURE, SALVATERRA E CACHOEIRA/PA, no período 
de 01 a 04/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 

DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 050/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
29 de janeiro de 2019 O Diretor Geral da - ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Rodrigo Moita Paiva, Controlador, 
5932687/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SANTAREM/PA,  no período de 31/01/2019 a 
01/02/2019 objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de  passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 051/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
Janeiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três meia) 
diárias, ao benefi ciário,   Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 
Em Regulação, 5147237/9 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a PONTA DE PEDRA/PA, no período de 
04 a 07/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 052/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
30 de Janeiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Helton Francisco Cruz da Cunha, 
Supervisor I, 59459202/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA, no período de 
28 a 30/01/2019, com o objetivo de participar de reuniões. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 076/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
05 de Fevereiro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições, Considerando a C.I nº 003/2019 
– ARCON-PA/GAB; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) 
diárias, ao benefi ciário, Elenilson Passos de Araujo, Supervisor 
I, 5945886/1, Supervisor I, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ALTAMIRA/PA, no período de 28 a 
30/01/2019, com o objetivo de participar de reuniões. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 077/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
05 de Fevereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro 
e meia) diárias, ao benefi ciário, José do Socorro Morais da 
Cruz, GTT/Fiscalização, 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ, ELDORADO E 
PARAUAPÉBAS/PA, no período de 06 a 10/02/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 080/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
05 de Fevereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma 
e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor I, 5632633/2 e Heleny da Silva Coelho, tec. 
Reg. N/III, 5482699/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TOME AÇU E MÃO DO RIO/PA, no período 
de 10 a 11/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.                                        

Portaria nº 082/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 
de fevereiro de 2019. O Diretor Geral - ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor I, 
5945899/1, Carlos William Santos, Agente Fiscal, 2035189-01 
e  Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal, 2035677-001, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
FELIX DO XINGU/PA, no período de 06 a 09/02/2019, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 083/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 
05 de fevereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e 
meia) diárias, aos benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, 
Supervisor I, 5946036/1, Alan Diego Leal Teixeira, Controlador, 
5908108/2, Marcos Cardoso dos Santos, Controlador, 
5934359/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 


